



BIULETYN

CZYTELNIA
REGIONALNA

425

SOLIDARNOŚĆ

NSZZ "SOLIDARNOŚĆ" ZIEMIA RADOMSKA

10.04.1999 r.

Z REGIONU

„Nie o taką Polskę walczyliśmy?”

LIST z „Łucznika”

Pan Emil Wąsacz
Minister Skarbu Państwa

Międzyzakładowy Komitet Strajkowy Zakładów Metalowych „Łucznik” SA w Radomiu informuje Pana Ministra, że z dniem 6 kwietnia br. odwiesza na czas bezterminowy akcję protestacyjną.

Przez osiem kolejnych lat prowadziliśmy poprzez naszych reprezentantów w Sekcji Krajowej Przemysłu Zbrojeniowego żmudne negocjacje i narady na najwyższych szczeblach władzy państwowej. Składano nam wiele propozycji, obietnic i deklaracji. Niestety żadna z nich nie została dotrzymana. Brak koncepcji funkcjonowania polskiego przemysłu obronnego oraz działań naprawczych spowodował, że sytuacja naszego przedsiębiorstwa stała się tragiczna.

Nie czekając na decyzje Rządu władze spółki postanowiły rozpocząć restrukturyzację własnościową i zatrudnieniową. Podejmując zdecydowane i bolesne działania naprawcze liczyliśmy na pomoc Właściciela w ich realizacji. W wyniku zaistniałej sytuacji, ZM „Łucznik” SA potrzebują środków finansowych na odprawy dla zwalnianych pracowników oraz na zabezpieczenie wydzielonym spółkom produkcji cywilnej, przetrwania przynajmniej trzymiesięcznego okresu „rozruchu” samodzielnej działalności gospodarczej. Wobec koniecz-

ności przebrojenia polskiej armii w broń strzelecką o obowiązującym w NATO kalibrze oczekiwaliśmy też, że MON zamówi w zakładzie około 15 tys. sztuk karabinka „Beryl”, co pozwoliłoby na w miarę rytmiczną pracę na produkcji „specjalnej” oraz dla kooperujących spółek wyodrębnionych w wyniku restrukturyzacji zakładu.

Niestety, z przykrością stwierdzamy, że Rząd, z którym staramy się utożsamiać, w polityce gospodarczej robi wszystko, aby polskie zakłady, zwłaszcza przemysłu obronnego, doprowadzić do upadłości.

Zdesperowani i głodni pracownicy coraz częściej chcą szukać swoich racji na ulicach. Chyba nie o taką Polskę walczyliśmy?

W poczuciu odpowiedzialności za naszą Ojczyznę i nasze przedsiębiorstwo wzywamy Właściciela do podjęcia sprawnych działań mających na celu szybką i skuteczną pomoc dla naszego przedsiębiorstwa, a polegającą na:

- złożeniu na rok bieżący zamówień rządowych na 15 tysięcy szt. karabinu „Beryl”
- odpłatnym przekazywaniu do wymiany barterowej broni strzeleckiej niezgodnej ze standardami NATO, tj.: karabinu AK-47 i pistoletu TT, a będącej na wyposażeniu armii
- utrzymaniu kwoty CPMG dla zakładu na poziomie roku ubiegłego
- przekazaniu kwoty około 5 milionów złotych na odprawy dla zwalnianych z firmy 1200 pracowników
- pilnym uchwaleniu przez Radę Ministrów rozporządzenia do ustawy „O zatrudnieniu i prze-

ciwdziałaniu bezrobociu" w sprawie wcześniejszych świadczeń przedemerytalnych jak najszybszym wypłaceniu zaległych wynagrodzeń za miesiące luty i marzec br.

W przypadku braku oczekiwanych działań, naszej firmie grozi likwidacja, prace straci 4 tysiące osób, straci sens rządowy program restrukturyzacji „zbrojeniówki” oraz zmarnowany zostanie wysiłek pracowników i reprezentujących ich związków zawodowych, mający na celu ratowanie firmy znanej i cenionej na rynkach światowych od ponad 73 lat.

Za Międzyzakładowy Komitet Strajkowy
ZM „Lucznik” SA w Radomiu:
Zbigniew Cebula

LISTY

Jego Eminencja Kardynał

Józef Glemp

Prymas Polski

Przewodniczący Konferencji Episkopatu Polski

Wasza Eminencjo! Księżę Prymasie!
Rozpoczęła się trzecia kadencja Konferencji Episkopatu Polski pod patronatem Waszej Ekscelencji.

Dla nas, radomskiej „Solidarności” to czas szczególnej radości i święta.

Przede wszystkim niech mi będzie wolno w imieniu członków NSZZ „Solidarność” w Regionie Ziemi Radomskiej serdecznie pogratulować Waszej Eminencji dziękując Bogu za ten wybór, także za dary którymi nas obdarza za pośrednictwem Waszej Eminencji - dary mądrości, wolności, prawdy.

Szczególnie wdzięczni jesteśmy Waszej Eminen-

cji za duchowe przewodzenie naszej narodowej owczarni, głoszenie Dobrej Nowiny, nauczanie w homiliach. Niech Bóg błogosławi Waszej Eminencji w dalszym nam pasterzowaniu. Niech obdarza Waszą Eminencję wszelkimi łaskami.

Wasza Eminencjo, Księżę Prymasie. Proszę przyjąć najszczersze życzenia, przede wszystkim dużo, dużo zdrowia oraz wielu sił dla wypełniania tej wspólnie misji od Pana Boga dla Kościoła, Ojczyzny i Polaków.

Szczęść Boże Waszej Eminencji na wiele lat.

Przewodniczący Zarządu Regionu
NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska

Zdzisław Maszkiewicz
Senator RP

Stanisław Iwanicki
Poseł RP

Szanowny Panie Przewodniczący,

Pamięć i życzliwość, jakich doświadczyłem w ostatnich dniach, odczytuję przede wszystkim jako znak Bożej Opatrzności, która darzy swoimi łaskami i wspomaga, stawiając na naszej drodze bliźnich.

Wdzięczny jestem za nadesłane gratulacje i życzenia.

Ufny w przemożne wstawiennictwo Matki Najświętszej i Jej przeczystego Oblubieńca wyrażę życzliwości odwzajemniam modlitwą.

Józef Kardynał Glemp
Prymas Polski

* INFORMACJE ZWIĄZKOWE *** INFORMACJE ZWIĄZKOWE *

Kto może przejść na wcześniejszą emeryturę

O Ś W I A T A

- Nauczyciele, wychowawcy i inni pracownicy pedagogiczni, niezależnie od płci i wieku. Prawo do wcześniejszej emerytury będą miały te osoby tej grupy, które do końca 2006 roku będą miały wypracowany 30 - letni okres zatrudnienia, w tym minimum 20 lat pracy charakterze nauczyciela.
- Nauczyciele klas, szkół, placówek i zakładów specjalnych, niezależnie od płci i wieku, i prawo do wcześniejszej emerytury będą miały te osoby z tej grupy, które do końca 2006 roku będą miały wypracowany 25 - letni okres zatrudnienia, w tym minimum 20 lat pracy w szkolnictwie specjalnym.

P. K. P.

- **Kolejarze** - dotyczy wyłącznie kobiet urodzonych przed : **1. 01. 1952r.**
Prawo do wcześniejszej emerytury będą miały te osoby z tej grupy, posiadający - 20 letni okres zatrudnienia, w tym minimum - 15 lat pracy w kolejnictwie.

U R Z Ę D Y C E L N E

- **Funkcjonariusze celni** - dotyczy wyłącznie kobiet urodzonych przed: **1. 01. 1952r.**

Prawo do wcześniejszej emerytury będą miały te osoby, z tej grupy, które do końca - 2006 roku będą miały wypracowany 20 - letni okres zatrudnienia, w tym minimum - 15 lat pracy w organach administracji celnej.

D Z I E N N I K A R Z E

- Dziennikarze zatrudnieni w redakcjach, objęci układem zbiorowym pracy dziennikarzy - dotyczy wyłącznie kobiet urodzonych przed 1. 01. 1952r.
Prawo do wcześniejszej emerytury będą miały te osoby z tej grupy, które do końca - 2006 roku będą miały wypracowany - 20 letni okres zatrudnienia, w tym minimum 15 lat pracy dziennikarskiej.

N A J W Y Ż S Z A I Z B A K O N T R O L I

- Pracownicy, którzy podczas pracy w N I K osiągną wiek emerytalny dotyczy wyłącznie kobiet urodzonych przed 1. 01. 1952r.
Prawo do wcześniejszej emerytury będą miały te osoby z tej grupy, które do końca 2006 roku będą miały wypracowany 20 letni okres zatrudnienia, w tym minimum 15 lat pracy w NIK.

L O T N I C T W O

- Piloci, skoczkowie spadochronowi, nawigatorzy, mechanicy pokładowi, radiotelefonicy pokładowi, stewardzi - dotyczy kobiet urodzonych przed 1. 01. 1957r., dotyczy mężczyzn urodzonych przed 1. 01. 1952r.
Prawo do wcześniejszej emerytury będą miały te osoby z tej grupy, które do końca 2006 roku będą miały wypracowany 20 letni [kobiety] i 25-

* INFORMACJE ZWIĄZKOWE *** INFORMACJE ZWIĄZKOWE *

➤ letni [mężczyźni] okres zatrudnienia, w tym minimum 15-let pracy na samolotach i innych maszynach latających.

ARTYŚCI

Tancerze, akrobaci, gimnastycy, ekwilibryści, kaskaderzy - dotyczy kobiet urodzonych przed 1. 01. 1967r., dotyczy mężczyzn urodzonych przed 1. 01. 1962r.

Prawo do wcześniejszej emerytury będą miały te osoby z tej grupy, które do końca 2006 roku będą miały wypracowany 20-letni [kobiety] lub 25-letni [mężczyźni] okres zatrudnienia, w tym 15 lat działalności artystycznej.

Soliści, wokaliści, muzycy grający na instrumentach dętych, treserzy zwierząt drapieżnych - dotyczy kobiet urodzonych przed 1. 01. 1962r., dotyczy mężczyzn urodzonych przed 1. 01. 1957r.

Prawo do wcześniejszej emerytury będą miały te osoby z tej grupy, które do końca 2006 roku będą miały wypracowany 20 letni [kobiety] lub 25-letni [mężczyźni] okres zatrudnienia, w tym minimum 15 lat działalności artystycznej.

Artyści chóru, żonglerzy, komicy cyrkowi, aktorzy teatru lalek - dotyczy kobiet urodzonych przed 1. 01. 1957r., dotyczy mężczyzn urodzonych przed 1. 01. 1952r. Prawo do wcześniejszej emerytury będą miały te osoby z tej grupy, które do końca 2006 roku będą miały wypracowany 20-letni [kobiety] lub 25-letni [mężczyźni] okres zatrudnienia, w tym minimum 15 lat działalności artystycznej.

Aktorzy, dyrygenci - dotyczy wyłącznie kobiet urodzonych przed 1 01 1952r.

Prawo do wcześniejszej emerytury będą miały

te osoby z tej grupy, które do końca 2006 roku będą miały wypracowany 20-letni okres zatrudnienia, w tym minimum 15 lat działalności artystycznej.

Muzycy grający na instrumentach smyczkowych, perkusyjnych i klawiszowych, operatorzy obrazu filmowego, fotograficy - dotyczy wyłącznie kobiet urodzonych przed 1 01 1952r.

Prawo do wcześniejszej emerytury będą miały te osoby z tej grupy które do końca 2006 roku będą miały wypracowany 20 - letni okres zatrudnienia w tym minimum 15 lat działalności artystycznej.

HUTNICTWO

Osoby zatrudnione przy pracach gorących w hutach żelaza i stali oraz metali nieżelaznych dot. osób urodzonych przed 1 01 1952r. bez względu na płeć.

Prawo do wcześniejszej emerytury będą miały te osoby z tej grupy które, do końca 2006 roku będą miały wypracowany 20-letni [kobiety] lub 25-letni [mężczyźni] okres zatrudnienia. w tym minimum 15 lat pracy na stanowiskach:

- obsługa pieców koksowniczych - koksowniczy, operator urządzeń piecowych, koksowniczy paku, namiarowy paku; spiekanie rud i sortowanie spieku - operator taśm spiekających, spiekacz rudy, wytapiacz surowki na wielkich piecach; pracownicy bezpośrednio zatrudnieni przy obsłudze pieców stalowniczych i rozlewaniu stali - wytapiacz stali, rozlewacz stali, wyprawiacz trzonu, przygotowawca zestawów odlewniczych w kanale, operator wsadzarki; pracownicy bezpośrednio zatrudnieni przy ręcznym wyciąganiu gorącego wsadu z pieców grzewczych, pracownicy bezpośrednio zatrudnieni przy ręcznym wprowadzaniu gorącej stali do wykroju klatki, wytapiacz i przetapiacz

* INFORMACJE ZWIĄZKOWE *** INFORMACJE ZWIĄZKOWE *

➤ żelazostopów, wypalacz wad powierzchniowych, rafiniarz metali nieżelaznych, wytapiacz metali nieżelaznych, piecowy pieców przewałowych i szybowych, spiekacz rud i tlenków,

- mistrz nadzorujący bezpośrednio prace wymienione powyżej.

Osoby zatrudnione przy spiekaniu rud i obsłudze wielkich pieców - dotyczy wyłącznie kobiet urodzonych przed 1 01 1952r. Prawo do wcześniejszej emerytury będą miały te osoby, z tej grupy, które do końca 2006 roku będą miały wypracowany 20 - letni okres zatrudnienia, w tym minimum 15 lat pracy w szczególnych warunkach.

GÓRNICTWO

Osoby, których zawody są wykonywane bezpośrednio przy wydobyciu i przeróbce węgla brunatnego - dotyczy osób urodzonych przed 1 01 1957r. bez względu na płeć. Prawo do wcześniejszej emerytury będą miały te osoby z tej grupy, które do końca 2006 roku będą miały wypracowany 20 letni okres [kobiety] i 25-letni okres [mężczyźni] zatrudnienia przy tych pracach. Dodatkowo mężczyźni muszą spełnić warunek minimum 20 lat przy tych pracach.

RÓŻNE ZAWODY

Osoby, których prace wykonywane są bezpośrednio przy:

- produkcji i przetwórstwie azbestu,
- przetwórstwie azbestu
- przetwórstwie ołowiu i kadmu,
- procesach technologicznych związanych z

wytwarzaniem aluminium

- rybacy morscy,

- nurkowie i ratownicy GOPR

Dotyczy to: kobiet urodzonych przed 1 01 1957r. oraz mężczyzn urodzonych przed 1 01 1952r.

Prawo do wcześniejszej emerytury będą miały te osoby z tej grupy, które do końca 2006 roku będą miały wypracowany 20-letni [kobiety] i 25-letni [mężczyźni] okres zatrudnienia, w tym minimum 10 lat stażu przy tych pracach.

POZOSTAŁE ZAWODY

Dotyczy pracowników wymienionych na tej liście - dotyczy wyłącznie kobiet urodzonych przed 1 01 1952r. Prawo do wcześniejszej emerytury będą miały te osoby z tej grupy, które do końca 2006 roku będą miały wypracowany 20-letni okres zatrudnienia, w tym minimum 10 lat pracy w szczególnych warunkach.

POZA REFORMĄ

Reforma ubezpieczeń społecznych nie obejmuje:

- sędziów, prokuratorów, obecnych emerytów i rencistów, mundurowych - którzy rozpoczęli służbę zawodową przed 1. 01. 1999r. tzn : żołnierzy zawodowych, funkcjonariuszy: Policji, Urzędu Ochrony Państwa, Straży Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej, Służby Więziennej,
- rolników.

Osoby wyżej wymienione będą miały wypłacane emerytury z innych źródeł lub są poza powszechnym systemem emerytalnym.

przygotował: Andrzej Piszczyk

KOMUNIKATY / OGŁOSZENIA

Szkolenie

Dział Szkoleń Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska organizuje szkolenie ogólnozwiązkowe dla działaczy Komisji Zakładowych. Szkolenie odbędzie się w dn. 12-15.05.1999 r. w Zakopanem. Komisja zakładowa pokrywa koszty w wysokości 150 zł od uczestnika. Jest to podstawowe szkolenie związkowe, wskazane dla każdego działacza. Uświadamia ono różnorodność zagadnień, jakimi musi zajmować się związek zawodowy i z jakimi spotyka się w swej pracy działacz związkowy. Są to m.in.: spotkania ze związkowcami, interwencje w sprawach pracowniczych, zebrania komisji zakładowych, negocjacje i spory zbiorowe, statut, podstawowe akty prawne, bezpieczeństwo i higiena pracy.

Szkolenie prowadzone jest z wykorzystaniem nowoczesnych aktywizujących metod nauczania (maks. 20 osób w grupie treninowej), które sprawdzają się najlepiej w pracy z dorosłymi ludźmi.

Zapisy i wpłaty przyjmowane są do 23 kwietnia 1999 r. w siedzibie Zarządu Regionu, przy ul. Traugutta 52 w Radomiu, tel. 362-51-61.

Dział Szkoleń ZR przyjmuje też zapisy na inne szkolenia:

• szkolenie negocjacyjne - dwu-

etapowe:

I etap, 3 dni - temat: „Podstawy negocjacji”, koszt 130 zł

II etap, 4 dni - temat: „Układy zbiorowe pracy”, koszt 170 zł.

• szkolenie ekonomiczne, 5-dniowe - koszt 250 zł.

Zapraszamy do udziału!
Przewodniczący Sekcji Szkoleń ZR
Andrzej Gut

PIELGRZYMKA

Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska zaprasza do udziału w ogólnopolskiej pielgrzymce do Sanktuarium Matki Boskiej w Licheniu, która odbędzie się 24 kwietnia 1999 r.. Wyjazd o godz. 4.00. Odpłatność wynosi 35 zł od osoby.

Zgłoszenia są przyjmowane w Sekretariacie ZR do 19 kwietnia. Tel. 362-51-61.

DYŻURY RADNYCH

• **AWS:**

1. Adam Bocheński - każda druga środa miesiąca, Spółdzielczy Dom Kultury „Michałów”, ul. Królowej Jadwigi 1, godz. 17-18, tel. 333-20-76.
2. Stanisław Górski - każdy piątek, ul. Traugutta 52, godz. 18.30 - 20.

3. Jerzy Krzysztof Kaczkowski - drugi czwartek miesiąca, PSP nr 23, ul. Gajowa, godz. 17-18, oraz czwarty czwartek miesiąca PSP nr 40, godz. 17-18.

4. Kazimierz Staszewski - pierwszy i trzeci czwartek miesiąca, PSP nr 14 i PSP nr 35 (przełomienie), godz. 16-17.

Dyżur Klubu Radnych AWS, każdy piątek, ul. Traugutta 52, godz. 18.30-20, tel. 362-51-61.

• **RUCHU SPOŁECZNEGO AWS:**

Zarząd Regionalny Ruchu Społecznego AWS w Radomiu pragnie poinformować, że radni Miasta Radomia - członkowie RS AWS:

Marzena Wróbel

Jerzy Krzysztof Kaczkowski

Mirosław Rejczak

Włodzimierz Zieleziński

Wiesław Wędzonka

będą pełnić dyżury radnego w każdy czwartek w godz. 17-18 w siedzibie RS AWS przy ul. Traugutta 52a oraz przy telefonie nr 362-48-55, tel./fax 36-2-38-04.

Wiceprzewodniczący RS AWS

J.K. Kaczkowski

**BIULETYN INFORMACYJNY
NSZZ "SOLIDARNOŚĆ"
ZIEMIA RADOMSKA**

26 - 600 Radom

ul. Traugutta 52

tel. 36 25161, fax 36 238 04

Redakcja: ANNA RAJCHERT

tel. 360 - 03 - 38

Skład: M.W.

Wykonano przy użyciu sprzętu z dotacji
Instytutu Wolnych Związków Zawodowych AFL-CIO

.....
egzemplarz bezpłatny

**Nasze konto: Zarząd Regionu NSZZ "Solidarność" Ziemia Radomska
PKO BP I O/Radom 10204317- 4079 - 270 - 1 - 111**